Onderwerp Datum
Art. 41-vragen 28 februari 2023
fysiek toegankelijke bushaltes

E-mail Afdeling
matthijs.hidding@tilburg.nl Ruimte
Postadres Bezoekadres
Postbus 90155 Stadhuisplein 130
5000 LH Tilburg

Aan de leden van de gemeenteraad

Geachte raadsleden,

Hierbij beantwoorden wij de raadsvragen die door het raadslid S. Jansen (PvdA) zijn gesteld op grond
van artikel 41 van het Reglement van Orde gemeenteraad Tilburg 2022. De vragen gaan over fysiek
toegankelijke bushaltes en zijn ontvangen op 3 januari 2023. De beantwoording ervan is met een bericht
aan de raad verdaagd tot uiterlijk 3 maart 2023.

Vraag 1
Is het College het met de PvdA eens dat het fysiek toegankelijk maken van bushaltes voor minder
validen zeer wenselijk is?

Antwoord 1
Ja.

Vraag 2
Is het College het met de PvdA eens dat het hebben van toegankelijke bushaltes voor minder validen
juridisch verplicht is in het kader van genoemd VN Verdrag?

Antwoord 2
Ja.

Vraag 3
Wanneer komt het College de opdracht na die in het dictum van de motie van november 2021 is
verwoord en informeert zij de gemeenteraad hier actief over?

Antwoord 3
Zie vraag 5.

Vraag 4
Onderstreept het College het streven van de PvdA om deze Collegeperiode te komen tot 100% fysiek
toegankelijke bushaltes in Tilburg?

Antwoord 4
Ja.



Vraag 5
Zo ja/nee, welk tijdspad en stappenplan houdt het College aan om te komen tot het fysiek toegankelijk
maken van de bushaltes in Tilburg? Welk ambitieniveau hanteert het College daarbij?

Antwoord 5

In het akkoord ‘Meer voor elkaar’ is opgenomen dat we een actieplan opstellen voor de
toegankelijkheid van bushaltes. In dat actieplan worden de uitgangspunten en de data van het
‘Toegankelijk Tilburg’ rapport uit 2019 meegenomen, daarnaast voeren we ook gesprekken met de
‘Toegankelijk Tilburg’ om gericht te werken aan het verbeteren van de toegankelijkheid.

In het actieplan houden we rekening met de vervangingsopgave van alle abri’s (inclusief bankjes) in de
gemeente Tilburg abri’s die op dit moment speelt en de nieuwe bus-concessie vanaf december 2026.

Het doel is om in het voorjaar het collegebesluit voor het actieplan toegankelijke bushaltes te nemen.
Daarop volgt een raadsbrief waarmee u verder wordt geinformeerd. Daarmee wordt ook Motie 04
Toegankelijkheid bushaltes van november 2021 afgedaan. Onze excuses voor de vertraging die het
afdoen van de motie heeft opgelopen, we zijn hier nu voortvarend mee bezig.

Wij nemen aan u hiermee voldoende te hebben geinformeerd.

Het college,

mr. A. van Berckel, MBA drs. Th.L.N. Weterings
gemeentesecretaris burgemeester



